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Ryszard Sodel: Pacyfikacja Zamojszczyzny
W nocy z 27 na 28 listopada 1942 r. rozpoczęła się akcja wysiedlania ludności
Zamojszczyzny z jej domów i gospodarstw w ramach niemieckiego Generalnego Planu
Wschodniego.

Dzieci Martyrologia Okupacja niemiecka Zbrodnie niemieckie

Generalny Plan Wschodni powstał w czerwcu 1942 r. Jego autorem był prof. Konrad Meyer, szef
Głównego Wydziału Planowania i Ziemi w Biurze Komisarza Rzeszy ds. Umacniania Niemczyzny.
Zakładał on powstanie tzw. „Lebensraum”, tj. niemieckiej przestrzeni życiowej na wschodzie.
Zamojszczyzna odgrywała bardzo ważną rolę w tym planie ze względu na swoje położenie na
szlakach komunikacyjnych, żyzne ziemie oraz liczną populację niemieckich kolonistów, którzy
znaleźli się na tym terenie już w czasach józefińskich pod koniec XVIII w.

Akcja wysiedleńcza
20 lipca 1941 r. Heinrich Himler wydał dyrektywę o utworzeniu na terenie Zamojszczyzny
Niemieckiego Okręgu Osiedleńczego. W listopadzie 1941 r. niemieckie władze okupacyjne
przeprowadziły sondażowe wysiedlenia ludności polskiej z okolic Zamościa na tereny nad Bugiem.
Jej miejsce zajęli folksdojcze z miejscowości położonych wokół Radomia. 31 października 1944 r.
Heinrich Mueller, szef IV Departamentu Głównego Urzędu Bezpieczeństwa Rzeszy
(Reichssicherheitshauptamt, RSHA), wydał dyrektywę dot. ewakuacji Polaków z

„dystryktu Lublin (Zamość), a osiedleniu na ich miejscu Volksdeutschów”.

W nocy z 27 na 28 listopada 1942 r. rozpoczęła się akcja wysiedleńcza ludności polskiej, która
objęła cztery powiaty: biłgorajski, hrubieszowski, tomaszowski i zamojski. Została ona
przeprowadzona, w sposób bardzo brutalny, przez niemieckie oddziały
policyjne Schutzpolizej (Schupo), żandarmerii i policji pomocniczej. Siły policyjne otaczały
wysiedlaną wieś szczelnym kordonem, dając jej mieszkańcom jedną godzinę na zabranie bagażu
podręcznego, nakazując jednocześnie pozostawienie na miejscu całego mienia ruchomego,
nieruchomego i inwentarza żywego.

Niejednokrotnie w trakcie wysiedlania osoby starsze, chore bądź niepełnosprawne były zabijane
na miejscu.

Pozostałych kierowano do obozów przejściowych w Zamościu i Zwierzyńcu, gdzie poddawano ich
selekcji. Byli oni wywożeni na roboty przymusowe do III Rzeszy bądź do obozów koncentracyjnych
lub poddawani, z przyczyn rasowych, procesowi germanizacji (dot. to głównie dzieci).
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